

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO DO DIA 07 DE MAIO DE 2020

EXTRATO DA ATA Nº 08/2020 (referência sumária)

PONTO Nº: 6- OBRAS PÚBLICAS

6.1 EMPREITADA DE "BENEFICIAÇÃO DOS SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA E PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA"
A Câmara Municipal deliberou aprovar o proposto pelos Serviços
6.2 APROVAÇÃO DO PROJETO E ABERTURA DE PROCEDIMENTO COM VISTA A EXECUÇÃO DA EMPREITADA DE "PAVIMENTAÇÃO E REDE DE SANEAMENTO DO C.M. 1329- LANDIM (LAVRADAS)"
A Câmara Municipal deliberou aprovar o proposto pelos Serviços



Município de Ponte da Barca Câmara Municipal

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

PONTO №: 09 – PESSOAL
9.1 CONSOLIDAÇÃO DA MOBILIDADE - Proposta-
A Câmara Municipal deliberou votar a proposta, por escrutínio secreto, através da plataforma Polys Organizer, tendo esta sido aprovada com duas abstenções."
PONTO №: 12- DELIBERAÇÕES DIVERSAS
12.1 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS INFORMÁTICOS PARA O AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE PONTE DA BARCA E ESCOLA PROFISSIONAL DO ALTO LIMA — EPRALIMA - Proposta-
A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta
12.2 PROGRAMA MUNICIPAL DE APOIO ÀS FAMÍLIAS, AO SETOR SOCIAL E AO SETOR EMPRESARIAL LOCAL - Proposta-
A Câmara Municipal deliberou aprovar o Programa Municipal de Apoio às Famílias, ao Setor Social e ao Setor Empresarial Local
12.3 CRIAÇÃO DE UMA BOLSA DE ARTISTAS BARQUENSES - Proposta-
A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta



Município de Ponte da Barca Câmara Municipal

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

PONTO Nº: 14 – ENCERRAMENTO

Por último, a Câmara Municipal usando a faculdade que lhe confere o nº 3, do artº 57º, do Anexo I, da Lei nº
75/2013, de 12 de setembro, foi deliberado aprovar a ata desta reunião, em minuta, para produzir efeitos
imediatos, sendo assinada pelo Presidente da Câmara e Secretária da presente reunião
- E, nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara, pelas doze horas e trinta e seis minutos, declarou
encerrada a reunião, da qual, para constar, se lavrou a presente ata